

入札案内等に対する質問事項及び回答

2021年12月9日

対象工事：新小山最終処分場増設事業本体工事

番号	資料名	資料頁	項 目	質 問 内 容	回 答
1	一般競争入札参加資格確認申請書(様式1)			12/14提出〆切の一般競争入札参加資格確認申請書(様式1)については、企業体名を冠した企業体代表会社名で提出することよろしいですか、あるいは代表企業名で提出することになりますでしょうか。	企業体名を冠した代表者名で提出してください。
2	一般競争入札参加資格確認申請書(様式1)			同12/14提出〆切の委任状(様式5)の受任者側は押印不要でよろしいでしょうか。	受任者側の押印は不要です。
3	一般競争入札参加資格確認申請書(様式1)			(様式1)一般競争入札参加資格確認申請書の調印は、JV代表者構成員のみでよろしいでしょうか？もしくはJV構成員全社の調印が必要でしょうか？	JV代表者のみです。
4	入札案内	8	6(3)提出書類 ⑧法人登記簿謄本(全部事項証明書)	現在事項証明書の提出か履歴事項証明書の提出かご教示願います。	現在事項証明書又は履歴事項全部証明書を提出ください。
5	入札案内	16	現場説明会	記載の日程以外に、もう少し早い日程で現場説明会を開いていただけないでしょうか？ 又は、弊社社員だけで場内を見ることはできないでしょうか？	記載の日程以外で現場説明会を実施する予定はありません。 貴社社員だけで場内を見ることはできません。
6	入札説明書	3, 4		企業体代表者における企業の施工実績、配置技術者それぞれにおいて、コリンズ登録されている民間工事での実績は、資格要件としてあるのでしょうか。ご教授下さい。	企業体代表者の入札参加資格要件である企業の施工実績については、公共機関等発注のコリンズ登録された工事に限ります。 配置技術者の施工実績については、このような条件はありません。(ただし、担当技術者としての従事実績の場合は、コリンズ登録が必要です。)
7	工事費積算参考資料			工事積算資料について、積算基準適用版として『廃棄物処理施設整備事務必携 公益社団法人全国都市清掃会議(令和元年度版)』が明記されていますが現在は令和3年度版が販売されており入手が難しい状況です。閲覧することはできますでしょうか？	積算については、基本的に三重県県土整備部の積算基準に準じて実施しています。 ただし、現場管理費及び一般管理費等は、廃棄物処理施設整備実務必携 公益社団法人全国都市清掃会議(令和元年度)を参考として算出しています。 なお、参考としている基準については、令和3年度版と同じです。

番号	資料名	資料頁	項 目	質 問 内 容	回 答
8	入札説明書	3		企業の施工実績は、共同企業体の構成会社では、評価されないのでしょうか。ご教授下さい。	企業の入札参加資格要件については、単独又は共同企業体の代表者である元請けとしての工事实績が必要です。